BALSAMUS de COPAIVA itidem duplex,
albicans, odoris gratiſſimi potior; aureus, conſiſtentis
magis, deterior; uterque Peruviano calidior, & qui-
dem non ſolum urinam violaceo odore, ut alii, inficit,
ſed etiam ſapore amaro imbuit, ut ob vim abundantio-
ris ſtimuli in gonorrhœa majori doſi periculofuſit. Ce-
terum vis aliis par, ſed leviori preto cum habeatur
balmamus, eſt magis familiaris, & quia stimulantior, da-
tur circumſpectius a guttis aliquot ad decein, quinde-
cim; cum tintura tartari, antimonii, in eſtentiam re-
digitur, in nervorum affectibus frigidis, in glandularum
infarctibus, in fluore albo præſertim, ſi cum vino His-
panico ſumatur, præſtantilimam. **HOFFMANN de**
Balsamis. Resinam radicis angelicæ hocce balmum re-
ferre, **SCHMIDELIUS**, & huic ſubſtitui poſſe,
IDEM. BAL.

BALSAMUS PERUVIANUS duplex, albus, seu incisionis pretiosissimus: niger, seu lotionis vel coctionis, vilior, nobis familiaris, multum aliis acrior. Est nervorum, tendinum, periostei laetionibus, puncturis, contusionibus, exulcerationibus, parum calcifactus, instillatus admodum utilis, etiam unguentis, linimentis, emplastris mixtus, ad alios morbos chirurgicos adhibetur. Internum usum in colica pectorum, aliis incassum adhibitis, drachmæ semis pondere pro dosi efficacem SYDENHAM, ad paralysem HOFFMANNUS, experti; ad ulceram internam pulmonum, vesicæ, renum, saccharo, syrupo, vitello ovorum subactum, olibano, sarcocolla mixtum, laudabilem ALII, dum infuso vulnerario, ut vis aromatica, quæ febrim hecticam magis semper exacerbat, temperetur, excipitur; in asthmate etiam LINNÆUS laudat, & in spiritu rosarum rectificatissimo nobilissimarum viuum effientiam constitutere FR. HOFFMANNUS *de Balsamis*; hujus balsami portionem æquali pondere salis tartari probe mixtam, & tritam, addito spiritu rosarum rectificatissimo, & facta dein in arena destillatione, tam fragrantem, & delicatulum largiri spiritum, quo non alia medicina, maxime si ad solutionem ambræ, vel moschi adhibeat, præstantior sit, interno usu mire fovendo, & recreando fractas vires & genus nervosum. IDEM *ibidem*. Dosis gutt. quatuor, sex, bis, ter de die: in syrupo exhibetur, vel commode cum aquis vitæ stomachicis, nervinis miscetur. Oleum ejus aquæ supernatat, prompte spiritum vini in se recipit, HOFFMANN *de Balsamis*; huic balsamo populi albæ vis substitui potest, SCHMIDELIUS.

BALSAMUM TOLETANUM in America ex arbusculæ vulnere stillans, colorem aureum, odorem limoniorum habet, siccum, & fragile ad nos adfertur, calore mollescens. Ad tumores cedematosos, scrophulas, parotides, valere CLUSIUS. Raro apud nos, frequentissime apud Anglos in phthisi, & internarum partium ulceribus, datur. Hoc balsamum in spiritu vini tartarisato rectificatissimo solutum, gratissimam non minus